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Dong og pensionskasser deler i porten.
 
I et presset marked udnyttede Dong Energy i sin tid muligheden for at fastsætte prisen på havmølleparken 
Anholt til et niveau, der åbenbart var 25 – 40 pct. højere end de reelle omkostninger berettigede til. 
Dong beregnede prisen til 10 mia. kr., hvilket kunne udløse en politisk garanteret pris på 105,1 øre/kWh 
for en produktion på 20 TWh.
 
Dong Energy har efter pris og projektgodkendelse nu solgt halvparten af  denne vindmøllepark til 
pensionsforsikring Danmark og PKA for 6 mia. kr. 
Dong har sikkert beregnet sig en pæn stor fortjeneste. 
Seks milliarder for halvdelen anskueliggør, at havmølleparken vil komme til at koste el-forbrugerne 25 – 
40 pct. mere end den reelle markedspris berettiger til.

Danske el-forbrugere kommer i henhold til dette nyhedsbrevs indhold til at betale et tocifret milliardbeløb 
alene i overpris / tilskud for produktionen fra Anholt.
En overpris, som deles pænt i porten mellem investorerne.
 
I Energistyrelsens nyhedsbrev 29. april 2011 oplyser klima- og energiminister Lykke Friis, at en analyse 
fra revisions- og rådgivningsfirmaet Deloitte peger på væsentligt reducerede priser for etablering og drift 
af fremtidige havmølleparker. 
Deloitte har beregnet sig frem til, at priserne på etablering og drift af havvindmøller kan reduceres med 
25 – 30 % ved opførelse i 2020 i forhold til prisen for havmølleparken Anholt, hvis de rette udbuds- og 
rammebetingelser anvendes. 

Prisen for el fra den ønskede havmøllepark på Krigers Flak forventes omkring år 2020 at blive mellem
78 – 98 øre / kWh, hvilket stemmer overens med vor tidligere estimerede pris på 125 øre / kWh.

I stedet for en regning til danske el-forbrugere på 33,7 millarder kroner i garanteret tillæg til denne 
havmøllepark, bliver det ifølge vort regneark nu “kun” til 19,9 milliarder kroner.
 
Frie Elforbrugere vil gerne vide: 
Er det politisk / demokratisk korrekt og acceptabelt, at ejerne kan hente så store beløb op af danske el-
forbrugeres lommer til ophobning af egen kapital ?
 
Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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